
 

 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri,  

Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  

Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia, Troia 

 
DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N.  10  del 20.04.2015 
 

Oggetto: D.G.R. N. 630 Del 30.03.2015: Accordo Di Programma Integrativo Per La Programmazione e 

Realizzazione Del Servizio Di Cure Domiciliari Integrate (CDI) a Supporto Del Vigente Piano Sociale Di 

Zona 2014-2016 e Del Piano Di Intervento PAC Servizi Di Cura Per Gli Anziani – II Riparto (2015-2016). 

Approvazione Schema e  Delega Alla Firma. 

 

L’anno 2015 il giorno VENTI del mese di APRILE alle ore 18.00 in Troia, nella Sala Consiliare, ha avuto inizio 

il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Troia, riunito in seconda convocazione, giusta nota 

prot. n. 5895 del 15 aprile 2015; 

Risultano assenti o presenti i Sindaci e/o Assessori alle Politiche Sociali dei Comuni dell’Ambito, come 
appresso indicati:  

Comune Sindaco/Assessore P. A. 

Accadia Pasquale MURGANTE – Sindaco X  

Anzano di Puglia Antonio MAROTTA – Vice Sindaco X  

Ascoli Satriano =========================================  X 

Bovino  Michele DEDDA – Sindaco X  

Candela Nicola GATTA – Sindaco X  

Castelluccio dei Sauri =========================================  X 

Castelluccio Valmaggiore Pasquale MARCHESE - Assessore X  

Celle di San Vito =========================================  X 

Deliceto =========================================  X 

Faeto Giovanni D’ONOFRIO – Vice Sindaco X  

Monteleone di Puglia Antonangelo GUERRIERO – Vice Sindaco X  

Orsara di Puglia =========================================  X 

Panni =========================================  X 

Rocchetta Sant’Antonio Ranieri CASTELLI - Sindaco X  

Sant’Agata di Puglia Marco LOCURCIO - Assessore X  

Troia (Capofila) Leonardo CAVALIERI - Sindaco X  

Presenti/Assenti 10 6 

Partecipa al Coordinamento la Dott.ssa Antonella Tortorella, Responsabile dell’Ufficio di Piano che 
sulla presente proposta ha espresso pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00. 

La stessa svolge compiti di verbalizzazione al fine di inoltrate la presente deliberazione alla Segreteria 
Generale del Comune Capofila per la pubblicazione. 



Presiede Michele Dedda, Sindaco del Comune di Bovino. E’ presente Leonardo Cavalieri, vice presidente e 

Sindaco del  Comune Capofila. 

Il Presidente Dedda, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la 
trattazione dell’argomento sopra indicato. 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

PREMESSO in data 26 gennaio u.s. l’Autorità di Gestione del PAC Servizi di Cura presso il Ministero 
dell’Interno ha adottato i Decreti n. 359/PAC e n. 360/PAC per approvare rispettivamente le Linee Guida per la 
predisposizione dei Piani di Intervento per i Servizi di cura per gli Anziani e per l’Infanzia, a valere sulle nuove 
risorse assegnate a ciascun Ambito territoriale con il  II riparto; 
 
CONSIDERATO che si assegna un massimo di 90 (novanta) giorni per l’elaborazione e la trasmissione dei 
Piani di Intervento dalla data  di adozione delle stesse Linee guida, e quindi entro il 27 aprile p.v., un arco 
temporale sufficientemente ampio per poter svolgere un buon lavoro di progettazione degli interventi, 
ancorchè congestionato di impegni per le strutture tecniche degli Ambiti territoriali: 
 
DATO ATTO che con formale incarico di cui alla Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 06 del 
03.03.2015  il Gal Meridaunia veniva individuato quale struttura tecnica a supporto dell’Ufficio di Piano per la 
redazione dei  PAC II^ Riparto; 
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 630 del 30/03/2015 che ha approvato lo schema di Accordo 
di Programma integrativo per la programmazione e realizzazione del servizio di Cure Domiciliari Integrate, 
previo svolgimento dei lavori del tavolo tecnico Ass.to al Welfare – ARES Puglia – Direttori dei Distretti 
Sociosanitari, nonchè previa concertazione con le OO.SS., con l’ANCI Puglia, con le Associazioni datoriali più 
rappresentative a livello regionale, allegato alla presente tanto da esserne parte integrante e sostanziale; 

 
CONSIDERATO che la sottoscrizione del presente accordo di programma costituisce requisito di 

ammissibilità per l’accesso alle risorse del  Secondo Atto di Riparto finanziario del PAC servizi di cura anziani 
del 7 ottobre 2014 (Decreto dell’Adg PNSCIA n.240/PAC, come rettificato dal Decreto n. 289/PAC del 
28.11.2014 ); 

 
RITENUTO pertanto  doveroso approvare lo schema suddetto autorizzando il  Responsabile dell’Ufficio di 
Piano, dott.ssa Antonella Tortorella, avvalendosi del supporto tecnico del dott. Marco Sbarra del Gal 
Meridaunia,  ad intraprendere i contatti con la ASL per la redazione dello stesso, delegando, sin da ora il 
Sindaco del Comune Capofila, avv. Leonardo Cavalieri, alla sottoscrizione; 
 
UDITI  gli  interventi: dei presenti; 

Con la seguente votazione: presenti:  10; favorevoli 10   ; astenuti=; contrari =, espressa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati: 

Di approvare l’allegato schema  di Accordo di Programma integrativo per la programmazione e realizzazione del 
servizio di Cure Domiciliari Integrate, previo svolgimento dei lavori del tavolo tecnico Ass.to al Welfare – ARES 
Puglia – Direttori dei Distretti Sociosanitari, nonchè previa concertazione con le OO.SS., con l’ANCI Puglia, 
con le Associazioni datoriali più rappresentative a livello regionale, allegato alla presente tanto da esserne 
parte integrante e sostanziale; 
. 



Di dare atto che il Responsabile dell’Ufficio di Piano, dott.ssa Antonella Tortorella, con il supporto tecnico del 

dott. Marco Sbarra del Gal Meridaunia provvederà alla compilazione dello stesso in accordo con l’ASL nella 

figura del dott. Urbano; 

Di delegare sin da ora il Sindaco di Troia, quale Comune Capofila, alla sottoscrizione del documento de quo  

che costituisce requisito di ammissibilità per l’accesso alle risorse del  Secondo Atto di Riparto finanziario 

del PAC servizi di cura anziani del 7 ottobre 2014 

Di demandare all’Ufficio di Piano la trasmissione del presente atto, nonché di tutti gli atti conseguenti ai 

Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale, curandone la pubblicazione sul sito internet 

www.pianosocialetroia.it; 

Di attribuire al presente atto l’immediata eseguibilità.  

 

VISTO: Si attesta  la regolarità  tecnica.  

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile.              

Il Responsabile della Funzione Contabile  

dott.ssa Antonella TORTORELLA 

             

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pianosocialetroia.it/


 
Ambito Territoriale di Troia 

Copia di deliberazione del Coordinamento Istituzionale 
 

Verbale  n      10     del     20 aprile  2015    

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

                           Il Presidente                                                                                                           Il Segretario Verbalizzante 

                    F.to Michele DEDDA              dott.ssa Antonella Tortorella 

 

Certificato di Pubblicazione 
 

Il presente atto deliberativo viene  pubblicato all'Albo Pretorio e vi resterà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 

124,   comma 1°,  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

     
 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Dichiarazione di conformità 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
  
 

   
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Dichiarazione di esecutività 

 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,del D.Lgs. n. 

267/2000).  

 Esecutiva il giorno ____________________ ai sensi  3° comma dell’art. 134 D.Lgs  n. 267/2000. 

 

 
 
L'anno    DUEMILADIECI,   il giorno   VENTICINQUE 
del mese   di  MAGGIO, alle ore  19,00 nella Residenza 
 Municipale si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza 
del sig. Beccia Edoardo, con l’intervento dei signori: 
 
 

X 


